
UCHWAŁA NR XXX/257/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołtysa Sołectwa Gaj Mały złożonego w imieniu mieszkańca wsi Gaj 
Mały pismem z dnia 13 października 2021 r. w sprawie nadania nazwy drodze gminnej położonej w m. 

Gaj Mały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 242 § 1 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 735 z późn. zm.)     
  
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku mieszkańca wsi Gaj Mały o nadanie nazwy drodze gminnej 
(potocznie nazwanej „drogą stalinowską”) złożonego podczas zebrania wiejskiego sołectwa Gaj Mały w dniu 
26 sierpnia 2021 r.           
  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Obrzycko, zobowiązując go do 
poinformowania składającego wniosek o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.   
  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50560F7D-4D0D-4C82-9DBA-1D0760CB81B4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do UCHWAŁY  NR XXX/257/2021 
Rady Gminy Obrzycko  

z dnia 24 listopada 2021 r. 
 

W dniu 13 października 2021  r. do  Rady Gminy Obrzycko wpłynęło pismo z dnia 26.09.2021 r. Sołtysa 
sołectwa Gaj Mały w którym sołtys działając na wniosek mieszkańca wsi Gaj Mały wnosi o nadanie 
drodze gminnej (potocznie nazwanej „drogą stalinowską”) imienia Piotra Szczęsnego – „chemika, który 
dokonał aktu samospalenia w proteście przeciwko polityce PIS oraz inspirowanej polityce w polskim 
społeczeństwie, w tym przeciwko: niszczeniu oświaty, atakowaniu osób LGBT, ignorowaniu potrzeb 
służby zdrowia”. Wniosek mieszkańca został złożony podczas zebrania wiejskiego w dniu 26.08.2021 r.  

W dniu 18 października 2021 r. petycja została skierowana przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Obrzycko do rozparzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 października 2021 r. jednogłośnie                       
nie poparła i odrzuciła wniosek mieszkańca sołectwa Gaj Mały. 

Komisja uznała, że jedna osoba nie może występować z wnioskiem dotyczącym nazwy drogi gminnej, 
przygotowanie wniosku wymaga zebrania podpisów, przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz 
przegłosowania wniosku na zebraniu wiejskim. Wymagana jest zgoda właściciela drogi oraz właścicieli 
gruntów przyległych do drogi. W Gaju Małym funkcjonuje już numeracja liczbowa posesji która formalnie 
wystarcza. Wszystkie zmiany nazewnictwa dróg czy ulic skutkują zmianami adresowymi oraz zmianami w 
rejestrach i ewidencjach urzędowych co ma wpływ na wydatki finansowe.   

Po zasięgnięciu opinii w/w komisji, Rada Gminy Obrzycko postanowiła nie uwzględnić postulatu 
wnioskodawcy. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50560F7D-4D0D-4C82-9DBA-1D0760CB81B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



